



2020 年抚顺统计年鉴

第二篇

统计资料

十、财税、金融、保险

全市税收完成情况

单位：万元

税收指标	2020 年全年	同比增长%
一、税收收入合计	1,420,596	-20.7%
其中：不含免抵税收收入	1,393,645	-20.2%
1. 消、增两税	974,797	-26.5%
其中：不含免抵消增两税	947,846	-26.1%
(1)国内增值税	495,914	-17.5%
其中：增值税(不含免抵)	468,963	-15.8%
免抵消调增增值税	26,951	-38.7%
(2)国内消费税	478,883	-33.9%
2. 企业所得税	151,087	-14.1%
3. 个人所得税	40,221	15.5%
4. 车辆购置税	21,894	-4.0%
5. 资源税	17243	-2.5%
6. 城镇土地使用税	55478	5.2%
7. 城市维护建设税	65131	-27.3%
8. 印花税	7015	11.4%
9. 土地增值税	7504	96.9%
10. 房产税	26130	6.2%
11. 车船税	11358	-26.9%
12. 耕地占用税	14229	1143.8%
13. 契税	25616	48.7%
14. 环境保护税	2764	16.8%
二、海关代征	327	151.5%
三、出口退税	-41,690	-26.4%
1、出口退增值税	-14,739	16.3%
2、免抵消调减增值税	-26,951	-38.7%
四、其它收入	51,808	-26.6%
其中：1. 教育费附加	29,128	-26.1%
2. 地方教育费附加	19,339	-26.9%
3. 文化事业建设费收入	37	-79.7%
4. 税务部门罚没收入	40	-68.3%
五、公共财政预算收入	554,229	-8.9%

一般公共预算收入

单位：万元

	2020 年	2019 年	同比增长%
一般公共预算收入合计	766870	752104	2.0
税收合计	533731	581819	-8.3
# 增值税	245826	300060	-18.1
营业税	0	0	0
企业所得税	60486	68259	-11.4
个人所得税	15879	13930	14.0
资源税	17242	17680	-2.5
城市维护建设税	44694	58365	-23.4
房产税	26128	24611	6.2
印花税	7014	6295	11.4
城镇土地使用税	55478	52736	5.2
土地增值税	7504	3810	97.0
车船税	11359	15535	-26.9
耕地占用税	14229	1145	1142.7
契税	25615	17230	48.7
非税收入	233139	170285	36.9

一般公共预算支出

单位：万元

	2020 年	2019 年	同比增长%
一般公共预算支出合计	2050813	2081401	-1.5
一般公共服务	180065	148782	21.0
教育	219680	201322	9.1
科学技术	4774	2917	63.7
文化旅游体育与传媒	22923	47078	-51.3
社会保障和就业	750107	795672	-5.7
卫生健康支出	154475	135795	13.8
节能环保支出	47202	42838	10.2
城乡社区事务	96319	90578	6.3
农林水	220443	234820	-6.1
交通运输	45479	46896	-3.0
住房保障支出	105845	86000	23.1

金融机构本外币信贷收支情况(一)

单位：万元

	2020年 年末余额	2020年 年初余额	年末比年初增加
一、各项存款	23489539	20276504	3213036
(一)境内存款	23467441	20257646	3209795
1. 住户存款	18566900	15853314	2713586
(1)活期存款	3473800	3210207	263593
(2)定期及其他存款	15093100	12643107	2449992
2. 非金融企业存款	2521899	2036310	485589
(1)活期存款	1125419	924425	200994
(2)定期及其他存款	1396480	1111884	284595
3. 广义政府存款	2020923	1989991	30932
(1)财政性存款	183584	118665	64919
(2)机关团体存款	1837339	1871326	-33987
4. 非银行业金融机构存款	357719	378031	-20312
(二)境外存款	22098	18857	3241

金融机构本外币信贷收支情况(二)

单位：万元

	2020年 年末余额	2020年 年初余额	年末比年初增加
一、各项贷款	11126592	10413053	713539
(一)境内贷款	11126462	10412900	713562
1. 住户贷款	2655007	2422701	232306
(1)短期贷款	647694	702298	-54604
消费贷款	142113	142551	-439
经营贷款	505581	559746	-54165
(2)中长期贷款	2007313	1720404	286910
消费贷款	1518789	1225243	293545
经营贷款	488525	495160	-6636
2. 非金融企业及机关团体贷款	8471455	7990199	481256
(1)短期贷款	2065949	2902861	-836912
(2)中长期贷款	5593491	4404275	1189216
(3)票据融资	784125	641471	142654
(4)各项垫款	27890	41592	-13702
(二)境外贷款	130	153	-23

金融机构人民币信贷收支情况(一)

单位：万元

	2020年 年末余额	2020年 年初余额	年末比年初增加
各项存款	23312409	20104553	3207856
(一)境内存款	23292313	20087537	3204776
1. 住户存款	18425122	15704262	2720859
(1)活期存款	3393197	3129132	264065
(2)定期及其他存款	15031925	12575130	2456794
2. 非金融企业存款	2488979	2015394	473586
(1)活期存款	1103223	910443	192780
(2)定期及其他存款	1385756	1104950	280806
3. 广义政府存款	2020605	1989950	30655
(1)财政性存款	183584	118665	64919
(2)机关团体存款	1837021	1871285	-34263
4. 非银行业金融机构存款	357607	377931	-20324
(二)境外存款	20095	17016	3079

金融机构人民币信贷收支情况(二)

单位：万元

	2020年 年末余额	2020年 年初余额	年末比年初增加
一、各项贷款	11110483	10387465	723018
(一)境内贷款	11110353	10387312	723041
1. 住户贷款	2654766	2422191	232575
(1)短期贷款	647465	701802	-54337
消费贷款	141884	142056	-172
经营贷款	505581	559746	-54165
(2)中长期贷款	2007301	1720389	286913
消费贷款	1518777	1225229	293548
经营贷款	488525	495160	-6636
2. 非金融企业及机关团体贷款	8455587	7965121	490466
(1)短期贷款	2063371	2899036	-835665
(2)中长期贷款	5580201	4383022	1197179
(3)票据融资	784125	641471	142654
(4)各项垫款	27890	41592	-13702
(二)境外贷款	130	153	-23

全市保险情况

单位：万元

	2020年	2019年	同比增长%
一、寿险			
业务收入	265374.3	256,359.9	3.5
赔付件数(件)	64791	80921	-19.9
赔付金额	85939.5	68454.7	25.5
退保金额	82434.3	176859.4	-53.4
二、财产险			
保费总收入	123324.9	111807.6	10.3
1、机动车险	83580.8	85360.0	-2.1
2、企业财产险	3298.1	3263.4	1.1
3、家庭财产险	983.9	654.6	50.3
4、货物运输险	372.2	303.1	22.8
5、责任险	5843.2	5848.3	-0.1
6、意外险	2963.7	1748.7	69.5
7、健康险	8875	4278.3	107.4
8、工程险	214.7	190.5	12.7
9、其它险	17193.3	10160.7	69.2
三、财产险赔付情况			
1、出险件数(件)	113739	102821	10.6
2、结案件数(件)	106506	94869	12.3
3、结案率(%)	93.6	92.3	1.4
4、赔付金额	58637.7	54831.4	6.9
5、赔付率(%)	47.5	49.0	-3.1